
 

REGIONE PIEMONTE BU34 21/08/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 13 agosto 2025, n. 1153 
Associazione ''Circolo Golf Torino - La Mandria - A.S.D.'' con sede in Fiano (TO). 
Provvedimenti in merito al diniego del riconoscimento della personalità giuridica e della 
conseguente iscrizione presso il Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private. 
 

 

ATTO DD 1153/A2202B/2025 DEL 13/08/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  Associazione “Circolo Golf Torino – La Mandria - A.S.D.” con sede in Fiano (TO). 

Provvedimenti in merito al diniego del riconoscimento della personalità giuridica e 
della conseguente iscrizione presso il Registro Regionale delle Persone Giuridiche 
Private. 
 

omissis 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Titolo II del Libro I del Codice Civile; 

• D.P.R. n. 361/2000; 

• D.G.R. n. 39 - 2648 del 02.04.2001 con cui è stato istituito il Registro Regionale delle 
Persone Giuridiche Private; 

• art. 14 e segg. del D.P.R. n. 616/77; 

• artt. 4 e 14 del D.Lgs. n. 165/2001; 

• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008; 

• L.R. n. 14/2014 e la corrispondente L. n. 241/90 e s.m.i.; 

• artt. 95 e 96 della L. Statutaria 1/2005; 
 
 

DETERMINA  
 
di non procedere al riconoscimento della personalità giuridica e alla conseguente iscrizione presso il 
Registro Regionale delle Persone Giuridiche, per le motivazioni individuate in premessa, 
dell’Associazione “Circolo Golf Torino – La Mandria – A.S.D.” con sede in Fiano (TO). 



 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  
 
La presente determinazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, Sezione Amministrazione Trasparente , in quanto 
non comporta impegno di spesa. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


